Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	   Россия Федерациязы

   Хакас Республиканың

   Сорыг городтың

    депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

01 декабря 2017 года                                                                                                             № 40
О протесте и.о. прокурора Усть-Абаканского
района от 26.10.2017 года № 7-3-2017
Рассмотрев протест  заместителя прокурора Усть-Абаканского района от 26.10.2017 года № 7-3-2017 на решение Совета депутатов города Сорска от 24.11.2015 № 536 «Об утверждении Правил погребения и содержания кладбищ муниципального образования город Сорск Республики Хакасия», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №-131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Протест  заместителя прокурора Усть-Абаканского района от 26.10.2017 года № 7-3-2017 на решение Совета депутатов города Сорска от 24.11.2015 № 536 «Об утверждении Правил погребения и содержания кладбищ муниципального образования город Сорск Республики Хакасия», удовлетворить.

2. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 24.11.2015 № 536 «Об утверждении Правил погребения и содержания кладбищ муниципального образования город Сорск Республики Хакасия».

2.1. пункт 8 статьи три указанных Правил изложить в следующей редакции:

«8. Перезахоронение останков умерших возможно по решению администрации города Сорска. Не рекомендуется проводить перезахоронение ранее 1 года с момента погребения. Могила, в случае извлечения останков, должна быть продезинфицирована дезинфицирующими средствами, разрешенными к применению в установленном порядке, засыпана и спланирована».

3. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                                       М.Н. Савельева

И.о. главы города Сорска                                                                                     В.Ю.Соколов